REQUERIMENTO CM Nº 172 / 2009.

AO EXMO. SR.
EDMAR RODRIGUES
DD. VEREADOR – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  o  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de
Vossa Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja enviado este
ao Sr. João Morais Teixeira, DD. Diretor Presidente da Empresa Irmãos Teixeira
Ltda,  solicitando nos remeter  dentro do prazo regimental,  cópia do contrato
com a Prefeitura Municipal para manutenção da Rodoviária.

Justificativa

É baseado na legislação de amparo ao trabalho do Vereador, que solicitamos
tais informações a fim de conhecer a realidade administrativa e econômica do
município e subsidiar um trabalho parlamentar que estamos elaborando.

Divinópolis, 03 de novembro de 2.009.

VEREADOR EDSON SOUSA
LÍDER DO PDT

ee/GabVer-01

	DD. VEREADOR – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
	Justificativa
	VEREADOR EDSON SOUSA